magis stimulat in hora fortis motus. ideo pluries i ta  
li tempore facit expulsiōe creticā. Ipsa qz tamē non in  
tēdit mala accidētia z inquietatiōe que est in crisi. vt  
primo affo. cōmen. 20. ex auctōitate Hippo. ponitur  
vna conditio bone crisis qz sit cuz gete z lenitate quā  
tum est possibile: medicus autē qz in euacuando nō vti  
tūr hoc stimulo virtutis quo ad omnes partes: a qui  
bus sit euacuatio non indiget facere nisi sit ex alia cau  
sa euacuationum in hora huius stimuli: imo dō expe  
ctare aliam horā: nisi propter necessitatez: z forte hoc  
voluit dicere Gentilis.

Ad argumēta igitur in oppositum vt mihi videtur  
ex dictis patet solutio.

Circa secundā partē can. nota qz in die paroxysmi p  
infrigidatiā retinent vapores materiē febris. z tō nisi  
pp necessitate non sunt infrigidandi.

Et oportet vt obserues in omnibus illis di  
spōsitionem virtutis: qz si fuerit fortis z fuerit il  
lud qd vincit sanguis: aut cum humore qui vincit  
sanguis. tunc slobotomia est magis conueniens  
z proprie cum vrina est rubea grossa non citrina  
ignea: ex qua timeatur apud slobotomiam victo  
ria colere z acuitatis eius.

Hic est tertius canon. z est cū quibusdā alijs sequen  
tibus principaliter de euacuatiōe materiē qz cōmu  
niter peccant in febrīb<sup>9</sup> pter materiā appropriate fa  
cientē febre: quarū euacuatiō dōa medicis ericatio:  
z iste cuz quattuor alijs sequētibz sunt quodāmodo  
magis speciales precedētibz: qz sunt de speciali mō  
eūonis. s. aut cū slobotomia: aut cū fluxu vētris: aut cū  
puocatiōe vrine: aut cū vomitu: aut cū puocatiōe su  
doris. Et dicit in primo qz in oibus illis vtputa febrē  
tibz febre putrida quo ad can. eūonis opz qz conside  
res dispōnē virtutis. s. qz non cōtradicat operi tuo. Nā  
ea nō p sentiri nulla est faciēda euacuatiō. Et subdit  
qz si in tali febriente virtus fuerit fortis: z humor qz vin  
cit fuerit sanguis: aut cū humore qui vincit fuerit san  
guis. tunc slobotomia est melior res. s. inter euacuatiō  
nes z pprie cū videris qz vrina est rubea grossa: sed si  
fuerit citrina ignea: tunc non fiat slobotomia: qz ex illa  
vrina ignea timeat qz apud slobotomiam non sequatur  
victoria colere z acuitas eius. Quia iste canō totus  
sufficenter exponitur per determinationem vnus  
questionis hic moueri solite mouebo z determinabo  
illam.

Questio. 23.

**Et est vtrum** in qualibz febre humoralī cō  
petat slobotomia. Et ad ptez  
affirmatiā arguit sic. slobotomia que nō est necessaria  
est tamen conueniens: qz virtutem alleviat: z efficit vt  
virtus super materiā fortis fiat: sed hoc est bonum in  
omni febre putrida. igit in omni tali conuenit sloboto  
mia. Confirmatur ex Gal. xi. terapen. caplo de cur  
ra febris per cataplasmata vbi dicit: optimuz est venā  
incidere non solum in sinochis febrībz: sed in omni  
bus alijsque ex putredine humorū sunt: z assignando  
causam subdit demū vel etatis vel virtutis qz non pro  
hibuerit: alleviata enim natura que dispēsat nostra cor  
pora. Et deponens qz aggravat eam velut aliqd onus  
dominabitur reliquo facile: ita digeret qd digeri pōt:  
z exercet qd exerceri potest recolens propriarū actio  
num. Confirmatur: qz semper quando sanguis pec  
cat aut in quali: aut in quanto conuenit hec sloboto  
mia alijs conditionibus non contradicentibus: sed in  
omni febre humoralī sanguis peccat saltē in quali: qz  
est ita inflāmatuz qz per ipsum ad alia membra a cor  
de tunc defertur febris. ergo in omni tali reliquis non  
contradicentibus conuenit slobotomia. C In opposi  
tum patet ex Auicē. qui negat slobotomiam cū vrina

fuerit citrina ignea: z per multas rationes phiberef.  
C Ita questio mota est ad canonis declarationem.  
Et ideo primo notandum: qz hic per febres humora  
les intelligimus omnes que pendent a calefacto esse  
humorūz in corde: aut calefacto esse humorū: a qui  
bus est cōmunicatus sumus calefactus cordi. vt supra  
fuit dictum capitulo primo: siue humores illi: in qui  
bus est calefactuz esse sint putridi siue nō vt in sinocha  
sine putredine: z ex hoc patet qz febrizum humoralium  
quedā sunt de sanguine quedāz de humore alio a san  
guine quedā de sanguine z alijs humoribus. nā quan  
do febris pendet a calefacto esse sanguinis cōmunicā  
tis sumū calefactum cordi dicitur de sanguine puro si  
in alio humore non sit calefactū esse: siue sanguis sit pu  
tridus siue non: quando vero in sanguine nō est calefa  
ctum esse: sed solum calefieri z in alio humore est cale  
factū esse cōmunicatū modo dicto. tunc dicimus esse  
febrem de humore alio a sanguine. Et quando tam in  
sanguine qz in alijs humoribus est calefactū eē cōmu  
nicatum cordi modo dicto dicitur esse febrez de san  
guine z alijs humoribus similiter. vtrūz autē sinocha  
putrida sibi compatitur aliaz putridā pro nunc dimit  
ti debet: sed infra videbitur duce deo. C Ex his com  
prehendit quid Auicē. intelligit in canone per humo  
rem qui vincit: intelligitur enim illum in quo est cale  
factum esse cōmunicatum cordi: ita qz per illud febris  
debeat dici febris de illo humore: tunc ergo humor qz  
vincit est sanguis quando in ipso est calefactuz esse cō  
municatum cordi modo dicto: z tunc humor qui vin  
cit est alius a sanguine cum in illo est calefactum esse  
tali modo communicatuz cordi ab eo vt per illud me  
reatur febris dici de illo humore: non dico solo: sed  
de illo humore.

Sed tunc restat intelligere quid Auicē. intelligit  
quando dicit qz cuz humore qui vincit fuerit sanguis.  
Et potest dupliciter itelligi: vno modo qz vltra humo  
rem: in quo fundatur calefactuz esse faciēs febrez sit  
in corpore sanguinis amplior oportuno: siue sit āplior  
qz debet esse in illo corpore i proprio temperamento:  
siue amplior qz debet esse in illo corpore ita febriente:  
siue hic sanguis sit admixtus peccati humori siue nō.  
Secundo modo intelligunt qz cum humore qui vincit  
sit sanguis: qz humor ille est sanguini mixtus. Et dicit  
humor sanguini mixtus: quia cuz sanguine ad paruas  
partes ita diuisus vt mouetur exeundo venam facilr  
ad motū sanguinis. Nā z si largo modo possumus dice  
re humorem oēm qui est in venis esse sanguini mixtū:  
tamē nō ita intelligit hic: quia si sit parietibus venarū  
adherens sua viscositate: aut imbibitus porositatibus  
sua subtilitate: aut multa sua quātitate stans i magnis  
frustris sic in venis cum sanguine non dicitur sangui  
ni mixtus: z multo minus dicitur mixtus si sit extra cor  
z extra venas z artarias. Erigitur cum sanguine qn  
erit simul cuz sanguine: aut in cōcavo cordis: aut vena  
rum: aut artariarū cōditus sanguini ad paruas par  
tes: ita qz sit aptus ad exitum sanguinis exire. Quidāz  
tamē volunt qz humor dicit mixtus cū sanguine quan  
do est ppinquus nature sanguinis: z ita Dynus quar  
ta primi intelligit Auicē. qz farmacū nō debet premiti  
slobothomie si humores sint stegmatici mixti cum san  
guine. i. vicini nature sanguinis z in venis cum eo. Et  
Ben. super hoc passu dicit: qz verior modus mixtiōis  
aliquorum humorum cum sanguine est per eos appo  
pinquare ad naturam sanguinis. ego autez puto qz hu  
mor colericus similiter stegmaticus potest esse similis  
vel propinquus nature sanguinis z non sanguini mi  
xtus: quia nihil prohibet ipsum tam pauco tempore  
stetisse in venis qz nondum est bene mixtus aut natu  
ram separauisse: sicut in crisi bus: aut exitum eius a ve  
nis. Sed puto qz quando hec duo coniunguntur. vnū  
qz humor